ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 163/QĐ-UBND An Giang, ngày 03 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đóng cửa mỏ khoáng sản đá xây dựng núi Cô Tô (khu II),

xã Cô Tô, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa

mỏ khoáng sản, mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ

phê duyệt trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1105/QĐ.UB ngày 29 tháng 5 năm 2000 của

UBND tỉnh về việc cấp giấy phép khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng

thông thường cho Công ty TNHH MTV Khai thác và Chế biến đá An Giang tại

mỏ đá xây dựng núi Cô Tô thuộc xã Cô Tô và xã Ô Lâm, huyện Tri Tôn;

Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2016 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản khu II - mỏ đá

xây dựng núi Cô Tô, xã Cô Tô, huyện Tri Tôn;

Xét Đơn đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản ngày 11 tháng 11 năm 2019

của Công ty TNHH MTV Khai thác và Chế biến đá An Giang nộp tại Trung tâm

phục vụ hành chính công tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

27/TTr-STNMT ngày 17 tháng 01 năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đóng cửa mỏ khoáng sản đá xây dựng núi Cô Tô (khu II), xã Cô

Tô, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang đã cấp Công ty TNHH MTV Khai thác và

Chế biến đá An Giang theo Quyết định số 1105/QĐ.UB ngày 29 tháng 5 năm

2000 của UBND tỉnh An Giang, cụ thể như sau:

- Mục đích đóng cửa mỏ: Để quản lý, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác và

giao đất cho UBND huyện Tri Tôn quản lý theo quy định của pháp luật về đất đai

và pháp luật khác có liên quan; phục hồi môi trường khu vực đã khai thác.

2

- Diện tích đóng cửa khai trường: 18 ha, thuộc tờ bản đồ tỷ lệ 1/2.000 hệ

trọa độ VN2000 kinh tuyến trục 104045’, múi chiếu 30, có tọa độ các điểm khép

góc theo Phụ lục của Quyết định này.

Điều 2. Công ty TNHH MTV Khai thác và Chế biến đá An Giang đã thực

hiện hoàn thành nội dung đề án đóng cửa mỏ khoáng sản như sau:

- San lấp phần diện tích moong đã khai thác.

- Đổ đất hoàn thổ, trồng cây khu vực đáy mỏ và vùng phụ cận.

- San gạt mặt bằng bãi thải.

- Di dời đá nguy hiểm và làm rọ đá kè khu vực có nguy cơ đá lăn.

- Phá dỡ nhà tạm kết cấu vách gỗ, mái tôn và hầm trú mìn kết cấu gạch

đá, bê tông.

- Cải tạo duy tu đường nội bộ thành đường giao thông nông thôn.

- Lập biển báo nguy hiểm khu vực đóng cửa mỏ.

Điều 3. Công ty TNHH MTV Khai thác và Chế biến đá An Giang:

1. Báo cáo với các cơ quan chức năng có liên quan để thực hiện thủ tục bàn

giao đối với khu vực có diện tích nêu tại Điều 1 của Quyết định này để địa phương

quản lý theo quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật khác có liên quan.

2. Hoàn tất việc thanh lý hợp đồng thuê đất và các hợp đồng khác liên

quan tới việc thực hiện khai thác khoáng sản phần diện tích khu vực khai thác

được đóng cửa mỏ theo quy định của pháp luật.

3. Tiếp tục thực hiện duy tu, bảo dưỡng các công trình cải tạo, phục hồi

môi trường theo thời gian trong đề án đóng cửa mỏ, phương án cải tạo, phục hồi

môi trường đã được phê duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Chủ tịch UBND huyện Tri Tôn, Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai

thác và Chế biến đá An Giang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Chủ tịch và PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

- Các Sở: TN&MT, CT, XD, TC;

- Cục thuế, Công an tỉnh;

- UBND huyện Tri Tôn;

- UBND xã Cô Tô;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTN;

- Công ty TNHH MTV KT&CB Đá An Giang;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Thư

3

Phụ lục

ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH AN GIANG

TỌA ĐỘ RANH GIỚI KHU VỰC ĐÓNG CỬA MỎ KHOÁNG SẢN

(Kèm theo Quyết định số 163/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

Tên

điểm

Hệ tọa độ

VN 2000
(Kinh tuyến trục 1040 45’,

múi chiếu 30)

Indian Thai – Viet
(Kinh tuyến trục 1050,

múi chiếu 60)

X (m) Y (m) X (m) Y (m)

8 11 46 589 5 26 494 11 45 800 4 99 720

9 11 46 559 5 26 774 11 45 770 5 00 000

9A 11 46 540 5 27 044 11 45 750 5 00 270

9B 11 46 209 5 27 024 11 45 420 5 00 250

10 11 46 228 5 26 744 11 45 440 5 00 000

11 11 46 238 5 26 504 11 45 450 4 99 730

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-03T16:56:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!